
ASLAN Hemp plus 

die Bezeichnung des Lebensmittels Nahrungsergänzungsmittel zur täglichen Versorgung mit hochwertigem Hanföl und 
einem speziellen Vitamin-Komplex 

das Verzeichnis der Zutaten, inklusive 
etwaiger Allergene und der Menge 
bestimmter Zutaten oder Klassen von 
Zutaten; 
 

Zutaten:  
Feuchthaltemittel Glycerol (85%ig), Hanföl (enthält 10% CBD), Gelatine (Rind), 
Emulgator Lecit Zutaten: hin, Inulin, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Vitamin B2 
(Riboflavin), Vitamin B6 (Pyridoxin), Süßungsmittel Sucralose, Aromen naturrein: 
Pfefferminzöl, Menthol; Vitamin D3 (Cholecalciferol) 

die Nettofüllmenge des Lebensmittels 30 Capsetten (36 g) 

gegebenenfalls besondere Anweisungen für 
Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die 
Verwendung 

Verzehrempfehlung: Täglich 1 Capsette kauen. 
Wichtige Hinweise: Verwenden Sie Nahrungsergänzungsmittel nicht als Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung. Die angegebene empfohlene 
tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Lagern Sie die Capsetten 
außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern. 

der Name oder die Firma und die Anschrift 
des Lebensmittelunternehmers; 

Aslan GmbH 
Sterzinger Str. 4 
86165 Augsburg 

das Ursprungsland oder der Herkunftsort, falls 
dies für das Lebensmittel vorgesehen ist 

-  

eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig 
wäre, das Lebensmittel ohne eine solche 
angemessen zu verwenden 

-  

für Getränke mit einem Alkoholgehalt von 
mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des 
vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-% 

-  

eine Nährwertdeklaration (wobei insoweit 
bestimmte Übergangsfristen bestehen) 

 

Inhaltsstoffe 
 

pro Tagesdosis (1 
Caps.) 

% 
NRV* 

je 100 g 

Hanföl  
Vitamin B2  
Vitamin B6  
Vitamin D3   

200 mg  
1,3 mg  
1,5 mg  

9 µg 

-  
93 % 

107 % 
180 % 

16,67 g  
0,11 g  
0,12 g 

 0,75 mg 

 
 
*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach LMIV 
 

 


